
Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 
«Нижнеудинское медицинское училище»
Номер документа Дата

148 - ОД 08.08.2024

П Р И К А З

«Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг на 2024-2025 
учебный год»

На основании Федерального закона № 273 -  ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 
Российской Федерации», Положения об оказании платных образовательных услуг, 
руководствуясь Уставом ОГБПОУ «Нижнеудинское медицинское училище»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

I. Установить стоимость образовательных услуг на 2024 -  2025 учебный год 
с 01 сентября 2024 года по специальностям:

Лечебное дело -  76 000,00 (семьдесят шесть тысяч) рублей;
Сестринское дело -  76 000,00 (семьдесят шесть тысяч) рублей;
Сестринское дело (очно - заочная форма обучения) -  76 000 (семьдесят шесть тысяч) 

рублей;
II. Установить стоимость образовательных услуг на 2024 -  2025 учебный год 

с 01 сентября 2024 года для обучающихся вторых курсов:
2 курс:
Лечебное дело -  73 000,00 (семьдесят три тысячи) рублей;
Сестринское дело -  73 000,00 (семьдесят три тысячи) рублей;
Сестринское дело (очно - заочная форма обучения) -  73 000 (семьдесят три тысячи) 

рублей.
3 курс:
Лечебное дело -  59 000,00 (пятьдесят девять тысяч) рублей;
Сестринское дело -  59 000,00 (пятьдесят девять тысяч) рублей;
Сестринское дело (очно - заочная форма обучения) -  59 000 (пятьдесят девять тысяч) 

рублей.
4 курс:
Лечебное дело -  59 000,00 (пятьдесят девять тысяч) рублей;
Сестринское дело -  59 000,00 (пятьдесят девять тысяч) рублей;
Сестринское дело (очно - заочная форма обучения) -  59 000 (пятьдесят девять тысяч) 

рублей.
III. Студенты, зачисленные на обучение в порядке перевода из других 

образовательных учреждений, а также восстановленные в число студентов, оплачивают 
образовательные услуги по ценам, установленным на 2024 -  2025 учебный год.

IV. Установить стоимость платных образовательных услуг для слушателей 
отделения дополнительного профессионального образования на 2024 -  2025 учебный год 
с 01 сентября 2024 года:

Повышение квалификации:
144 часа -  12 300,00 (двенадцать тысяч триста) рублей.



V. Классным руководителям обеспечить ознакомления с настоящим приказом 
заказчиков образовательных услуг по договорам на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, в срок до 15 сентября 2024 года.

VI. Мелентьевой Надежде Сергеевне - юрисконсульту, обеспечить заключение 
дополнительных соглашений с заказчиками образовательных услуг по договорам на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, в 
связи с увеличением стоимости образовательных услуг, в срок до 12 августа 2024 года.

VII. Ротову Евгению Александровичу - программисту обеспечить контроль за • 
размещением настоящего приказа об увеличении стоимости образовательных услуг с 
01 сентября 2024 года на официальном сайте училища в срок до 12 августа 2024 года.

VIII. Мелентьевой Надежде Сергеевне -  специалисту по персоналу ознакомить с 
настоящим приказом под роспись заинтересованных лиц.

IX. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен (ы):

М Ъ ^М Ш '1'14ф б€1 (? .
Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

С.А. Кокарева

Дата Подпись ФИО


